
   

 

 

 

Designworkshop 
- formål, agenda og udbytte 
 

Kirsten Marie Risbjerg, specialkonsulent 
Landbrug & Fødevarer F.m.b.A., SEGES Erhvervsøkonomi 

Formål 
Brug af designværktøjerne personas og user journeys er givtigt i forhold til at få sporet sig ind på et 
første design af et værktøj.  

Man skal sætte egne præferencer til side og se med personaens briller for at give et bud på, hvad der 
virker for den enkelte persona og bruge denne erkendelse i første designudkast af prototypen. 

Formålet med denne designworkshop er, at deltagerne fra de foregående workshops, hvor der blev 
defineret personas og beskrevet deres user journeys i forhold til målstyring, budgettering og budgetop-
følgning, bruger de opnåede erkendelser til at tegne skitser af det kommende værktøj.   
Designworkshop 
Efter nogle indledende tegneøvelser som opvarmning lavede deltagerne en individuel brain storm, 
hvor vi tegnede så mange skitser til mulige brugerflader, som vi kunne nå indenfor et fastsat tidsrum. 
Efterfølgende kvalificerede vi hinandens tegninger i en proces, hvor tegningerne blev sendt rundt imel-
lem deltagerne til forbedring 1 minut af gangen. Til sidst sammenfattede vi idéerne i plenum.  

Udbytte 
Udbyttet er en række skitser, som danner grundlag for første udkast til prototype. Nedenstående ses 
eksempler på skitser af brugerflader fra designworkshoppen. 
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Relevans 
Den viden, der er opnået igennem denne serie af workshops, har medført et første udkast til proto-
type, der ligger tættere på brugernes behov, end det ellers ville have gjort. Samtidig giver erkendel-
serne fra vores workshops indspil til, hvordan testforløbet skal gribes an. 

 

 

SEGES  
Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. 
Agro Food Park 15 
8200 Aarhus N 
 
T: +45 8740 5000 
 F: +45 8740 5010 
 E: info@seges.dk 
 
Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete råd-
givningsbehov. 
SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte lide ved at an-
vende rapportens informationer. 
 


